
 

1 

 

 

 
Uchwała   Nr  XXXII/233/2006 

Rady Gminy  Bestwina 

 
                                                z dnia 16 lutego 2006 roku 

 
   W  sprawie:  zatwierdzenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  
                         Problemów Alkoholowych w Gminie Bestwina na  2006 rok   
            
 

 
    Na  podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  Ustawy z dnia  8 marca 1990 roku  o samorządzie gminnym   (t.j. z  
2001r  Nr 142  poz. 1591   z  póź. zm./  oraz  art.  4

1
 ust. 1 i ust. 2 i  ust. 5 Ustawy z  dnia 26  października   

1982  roku, o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  (t.j. Dz. U.  Z  2002 roku Nr  147  
poz. 1231  z póź.  zm./  
 

 
Rada Gminy Bestwina 

uchwala: 
 

§  1 
 
Zatwierdzić Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w gminie 

Bestwina stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
§  2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 
 

§  3 

 
Traci moc uchwała Rady Gminy w Bestwinie Nr XXIII/173 /2005  z dnia 25 lutego 2005 roku . 

 

§ 4 
 
  
 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Gminy nr  XXXII/ 233/ 2006 z dnia 16 lutego 2006r 

 

 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych   dla Gminy Bestwina na 2006 r. 

 

 

ROZDZIAŁ  I 

 

Postanowienia ogólne. 

Gminny program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania 

przemocy   jest   kontynuacją   zadań   realizowanych  w   Gminie  Bestwina  od  lat. 

Stanowi opis działań będących jednocześnie zadaniami własnymi Gminy w obszarze tych 

zagadnień społecznych, które będą realizowane w sposób ciągły przez następne lata. 

 

 

I. Cele strategiczne programu. 

1. Zapobieganie powstawaniu problemów w zakresie uzależnień środkami psychoaktywnymi oraz 

chemicznymi. 

2. Zmniejszenie rozmiarów, które aktualnie już występują w rodzinach dysfunkcyjnych. 

3. Zwiększenie zasobów niezbędnych do radzenia sobie z problemami występującymi w rodzinie. 

 

II.  Cele operacyjne programu. 

1. Ograniczenie i zmiana struktury spożycia napojów alkoholowych. 

2. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców i instytucji Gminy Bestwina w sytuacjach związanych 

z alkoholem, narkotykami, przemocą w rodzinie i środowisku szkolnym. 

3. Wdrażanie nowoczesnych form profilaktyki szczególnie wśród dzieci i młodzieży. 

4. Poszukiwanie coraz skuteczniejszych form kontroli prawnych i społecznych nad szkodliwymi 

formami postępowania osób uzależnionych (z uwzględnieniem przede wszystkim 

przeciwdziałania przemocy i nadużyć seksualnych w rodzinie). 

5. Zwiększenie skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod 

przeciwdziałania uzależnieniom. 

 

 

 

 



 

3 

 

 

 

III.  Realizatorzy gminnego programu. 

Głównym realizatorem zadań zawartych w Gminnym Programie jest Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, powołana Zarządzeniem Wójta Gminy  

Nr 15/2003 z dnia 10.03.2003r., działająca w oparciu o Regulamin określający zasady  

funkcjonowania. Do zadań Komisji należy: 

a. opiniowanie wniosków w sprawie wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, 

b. kierowanie na badania osób uzależnionych od alkoholu w myśl art. 24, 25, 26 ustawy o 

wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, 

c.  inicjowanie koordynowania polityki Gminy wobec problemów uzależnień i przemocy, 

d. prowadzenie kontroli w punktach sprzedaży napojów alkoholowych, 

e. opracowanie założeń i występowanie z wytyczaniem priorytetów gminnego programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

f. ograniczanie skutków przemocy i jej przeciwdziałaniu, 

g. określania celów i zadań dla Punktu Konsultacyjnego. 

 

Zebrania GKRPA  odbywają się raz na  kwartał oraz w razie gdy wymaga tego  sytuacja. Za udział 

w posiedzeniu przysługuje wynagrodzenie w wysokościach jak w roku poprzednim. 

Wysokość wynagrodzenia za posiedzenie ustala się dla: 

- przewodniczącego Komisji w wysokości    80,00 zł, 

- członka Komisji w wysokości                     50,00 zł, 

Wypłacana kwota jest jednakowa niezależnie od czasu trwania posiedzenia.  Podstawą do 

wypłacenia wynagrodzenia jest podpis na liście obecności. 

Oprócz GKRPA program jest realizowany przez inne podmioty, którym zlecane są zadania 

wynikające z programu gminnego. 

 

IV. Źródła i zasady finansowania programu gminnego. 

 

1. Źródłem finansowania zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych są środki finansowe budżetu Gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2. Zasady finansowania zadań określone zostały w niniejszym programie zgodnie z ustawą o 

„wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi” jak i „Wytycznymi finansowania 

Państwowej Agencji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2006rok”.  

 

 

 



 

4 

 

 

ROZDZIAŁ  II. 

 

Zadania gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych:  

 

Podstawą działania i realizacji zadań w dziedzinie profilaktyki jest 

Ustawa  z  dnia  26  października  1982 roku   o   wychowaniu  w    trzeźwości 

 i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. Nr 35 poz. 230 z późniejszymi zmianami)  

Działania profilaktyczne prowadzi się na terenie całej gminy w różnych środowiskach.   

 Należy wymienić podstawowe środowiska oddziaływań profilaktycznych: 

- szkoła, 

- rodzina 

- społeczność lokalna. 

 Gmina Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zamierza w 2006 roku, podobnie jak w  

             latach poprzednich podjąć następujące działania w zakresie profilaktyki: 

1. Utrzymanie działalności punktu konsultacyjnego dla uzależnionych oraz ich rodzin, a  w 

       szczególności: 

a. prowadzenie grup pomocowych dla ofiar przemocy domowej, 

b. współpraca z podmiotami tworzącymi system pomocy ofiarom przemocy domowej w ramach 

Ogólnopolskiego Pogotowia dla Ofiar Przemocy Domowej  „Niebieska Linia”, 

c. prowadzenie pomocy indywidualnej z zakresu psychologii i pomocy prawnej, 

d. realizacja programów rehabilitacyjnych dla sprawców przemocy, 

e. realizowanie programów pomocy z udziałem pedagogów szkolnych, pracowników pomocy 

społecznej i innych podmiotów, które chcą włączyć się w system przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

2.Finansowanie i utrzymanie świetlic  funkcjonujących na terenie Gminy, a także dożywianie dzieci  

         uczęszczających do świetlic na zajęcia. 

3.Tworzenie nowych świetlic na terenie gminy, w miarę posiadanych środków finansowych. 

4.Zadań pomocy ludziom uzależnionym po przebytym podstawowym programie terapii – programy 

wspierające, motywujące i podtrzymujące abstynencję. 

5.Realizacji programów szkoleniowych oraz szkoleniowo – motywujących dla osób bezrobotnych   

   pobierających zasiłki z GOPS. 

6.Dofinansowanie udziału w konferencjach, sympozjach i innych formach spotkań związanych z  

   podnoszeniem kwalifikacji, osób pracujących na rzecz uzależnionych i ich rodzin z terenu gminy  

   Bestwina. 

7.Pokrycie kosztów uzupełnienia i modernizacji wyposażenia świetlic działających na terenie  

   naszej gminy. 

 



 

5 

 

 

 

8.Dofinansowanie   obozów     profilaktyczno – terapeutycznych   dla   osób    uzależnionych  

   i  współuzależnionych.  

9.Wspieranie aktywnych form wypoczynku dla dzieci i młodzieży, przede wszystkim z rodzin  

    zagrożonych alkoholizmem, realizację programów profilaktycznych w ramach form  

    wyjazdowych w formie obozów i kolonii dla dzieci i młodzieży, 

10. Współpraca i dofinansowanie instytucji z terenu gminy, które propagują i pokazują różne formy 

wypoczynku /np. Kluby Sportowe czy Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze, itp), pogłębiające 

wiedzę i umiejętności z zakresu profilaktyki między innymi poprzez: 

     - zakup sprzętu sportowego, strojów sportowych  czy opłacenie przejazdów dzieci i młodzieży  

       na mecze, 

     - zakup nagród i materiałów a konkursy o tematyce prozdrowotnej organizowane zarówno przez  

        szkoły jak i kluby, straż pożarną, świetlice, itp., 

     - organizowanie zajęć kulturalno-sportowych. 

11. Realizację profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej skierowanej bezpośrednio  i  

pośrednio  do  dzieci  i  młodzieży  ze  szkół  z  terenu  gminy  (programy profilaktyczne, 

sportowe oraz organizowanie imprez sportowych) 

12. Koordynowanie działań dotyczących pomocy ofiarom przemocy, poprzez współpracę z Policją, 

GOPS, przedstawicielami ochrony zdrowia, szkołami oraz organizacjami pozarządowymi i 

osobami fizycznymi realizującymi programy przeciwdziałania przemocy. 

13. Prowadzenie rozmów motywujących do leczenia i kierowanie wniosków do Sądu o 

przymusowe leczenie osób uzależnionych (GKRPA zgodnie z ustawą występuje jako 

oskarżyciel publiczny) oraz wniosków wobec osób stosujących przemoc w rodzinie. 

14. Dofinansowanie, nadzór i koordynacja oraz kontrola realizacji programów profilaktycznych w 

szkołach, promowanie nowych, bardziej skutecznych programów profilaktycznych, opracowań 

autorskich, zakup prenumeraty czasopism i literatury fachowej, dofinansowanie programów 

nowatorskich szczególnie dla pedagogów realizujących swe zamierzenia w godzinach 

popołudniowych. 

15. Dalsza praca nad diagnozowaniem  problemów uzależnień na terenie naszej gminy – 

opracowanie strategii Gminy przez specjalistów przy ścisłej współpracy i pomocy członków 

GKRPA oraz innych osób znających środowisko 

16. „Pomarańczowa Linia” – praca z rodzicami, których dzieci piją alkohol. 

17. Organizacja i finansowanie kampanii profilaktycznych: lokalnych i ewentualny udział w 

powiatowych,  wojewódzkich czy ogólnokrajowych, 

 

 

 



 

6 

 

 

 

18. Prowadzenie szkoleń dla sprzedawców i właścicieli sklepów handlujących napojami 

alkoholowymi oraz działania kontrolne i interwencyjne, mające na celu ograniczenie 

dostępności napojów alkoholowych i przestrzeganie zakazu sprzedaży alkoholu osobom poniżej 

18 roku życia. 

19.  Współpraca i wspieranie finansowe stowarzyszeń i innych  organizacji  pozarządowych  

realizujących   programy   pomocowe   w   oparciu  o  zapisy  w  Statucie, pomoc może być 

świadczona w miarę posiadania środków i w oparciu o wniosek danej  Organizacji  określający  

szczegółowo  zakres  oczekiwanej  pomocy. 


